
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SEÑOR (Ay: SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
PILCO MUNOZ BETTY AMPARO 

REPRESENTANTE LEGAL 

SERVICIOS Y PREVENSION SANTA MARIANITA S.A SEPRESAM 

SUCRE CHILE 

MANABI TELF: 

RESOLUCION No, 03-P-DIC-8-0204 

DR. CARLOS LARA ZAVALA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

EN EJERCICIO DE LA DELEGACION CONFERIDA POR EL SEÑOR SUPERINTENDENTE DE 
COMPANIAS, SEGUN RESOLUCION No. 91-1.5.3.007 DE 20 DE JUNIO DE 1991, PUBLICADA EN EL 
REGISTRO OFICIAL No. 732 DEL 23 DE JULIO DE 1993, 

CONSIDERANDO 
QUE, DEL MEMORANDO No. 5C.14.01.2003.597 DE LA DIRECCION DE INFORMATICA DE ESTA ENTIDAD 
SE ESTABLECE QUE El ADMINISTRADOR DE: 
SERVICIOS Y PREVENSION SANTA MARIANITA S.A SEPRESAM 

EXPEDIENTE No. d 34822 NO HA REMITIDO OPORTUNAMENTE COPIAS AUTORIZADAS DEL BALANCE 

GENERAL ANUAL Y DEL, ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS, INFORME DE AUDITORIA EXTERNA Y MAS 
DOCUMENTOS EXIGIDOS POR LA LEY DE COMPAÑIAS, CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO ECONOMICO 
DE. 2002 

QUE, EL ARTICULO 25 DE LA LEY DE COMPAÑIAS FACULTA AL SUPERINTENDENTE IMPONER MULTAS AL. 
ADMINISTRADOR DE LA COMPAÑIA QUE NO HUBIERE CUMPLIDO CON LAS OBLIGACIONES SEÑALADAS EN 
El CONSIDERANDO ANTERIOR: Y, 

QUE, POR RESOLUCION Na. 91-1-5-3-007, DEL 20 DE JUNIO DE 1991, PUBLICADA EN Mustr FICIA 
No. 732 DEL 23 DE JULIO DE 1991 SE REGULA EL VALOR DE LA SANCION A APLICAR, QBE FUE MODIFICA    

    

   
   

  

   

MEDIANTE RESOLUCION No. 00.0.1C1.015 DE 15 DE SEPTIEMBRE DEL 2000, PUBS A EN pÉ RE 

OFICIAL No. 171 DE 26 DE LOS MISMOS MES Y AÑO. LE ed 

RESUELVE: yo Os 
ARTICULO PRIMERO. - IMPONER, A TITULO PERSONAL, AL SEÑOR(A) 

PILCO MUNOZ BETTY AMPARO 

AQMINISTRADOR DE SERVICIOS Y PREVENSION SANTA mart Al y 
+ 

y LTA DE 12.00 DOLARES, POR NO HABER REMITIDO OPOR A ¡AMEIWE/A LA FOSÉRINTENDENCIA 

Di .OMPAÑIAS LOS DOCUMENTOS PREVISTOS EN LA LEY DE COMPAÑIA MU AQ A PODRA REPETIRSE 

HASTA EL DEBIDO CUMPLIMIENTO DE LA OBLIGACION. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR AL SEÑOR(A) PILCO MUNOZ BETTY AMPRRO 
EN FORMA LEGAL EN EL DOMICILIO DEL SANCIONADO O EN SU LUGAR HABITUAL DE TRABAJO MEDIANTE 

COPIA ORIGINAL DE LA PRESENTE RESOLUCION. 

ARTICULO TERCERO. - EJECUTORIADA ESTA RESOLUCION, SE EMITIRA El TITULO DE CREDITO RESPECTIVO 
Y SE PROCEDERA A SU RECAUDACION, EN EL TERMINO DE LA LEY. 

COMUNIQUESE.- DADA Y FIRMADA EN LA SUPERINTEDENCIA DE COMPAÑÍAS, EN PORTOVIEJO A 

13 de Octubre del 2003 É 7 Eo 

E A 
A 

DR. CARLOS LARA ZAVALA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

  

A A A NI ATT ES



Eur TT Es 

  

<era FARO 

Samoa Metiamko-. 
Prór: 

o , o 

o pe = e IL ces 
2 Ta 

. e E: 
da id 

  

 


